
CLUB DEPORTIVO

CICLISMO ZAMORA

FECHA: Domingo 17 de Marzo de 2019

CONCENTRACION Y FIRMA: De 09:00 a 09:45 horas

LLAMADA CORREDORES: 9:50 horas

SALIDA NEUTRALIZADA: 9:55 horas

Ricobayo N-122a, Presa Ricobayo, Muelas del Pan

C/ San Roque, Paso por Línea de Meta, C/ Zamora,

Distancia de la neutralización:   4  km 

SALIDA REAL: 10:00 horas

KILOMETROS TOTALES: 155,0 Km.

Itinerario Parcial Total Faltan 42 43 44

PROVINCIA DE ZAMORA

N-122a RICOBAYO (Neutralizada) 0,0 4,0 156,3 9:55 9:55 9:55

ZA-P-2416 MUELAS DEL PAN (Salida Oficial) 0,0 0,0 155,0 10:00 10:00 10:00

N-122a Cruce de frente 1,0 1,0 154,0 10:01 10:01 10:01

N-122 Salida N-122 DIRECCIÓN PORTUGAL 0,2 1,2 153,8 10:01 10:01 10:01

N-122 Puente embalse RICOBAYO 1,6 2,8 152,2 10:04 10:03 10:03

N-122a Cruce Ctra. Ricobayo  (Giro Izda) 1,0 3,8 151,2 10:05 10:05 10:05

N-122a RICOBAYO 0,2 4,0 151,0 10:05 10:05 10:05

N-122a Presa de Ricobayo (Comienza P.M.) 1,3 5,3 149,7 10:07 10:07 10:07

Urbano
Muelas del Pan (Avda. Constitución, Avda. España, C/ 

San Roque)
1,6 6,9 148,1 10:09 10:09 10:09

Urbano MUELAS DEL PAN (Paso por Meta, P.M. 3ª Cat.) 0,7 7,6 147,4 10:10 10:10 10:10

ZA-P-2416 Muelas del Pan (C/ Zamora C/ Tiralabola, ZA-P-2416) 0,3 7,9 147,1 10:11 10:11 10:10

N-122a Cruce de frente 1,2 9,1 145,9 10:13 10:12 10:12

N-122 Salida a la N-122 DIRECCIÓN ZAMORA 0,2 9,3 145,7 10:13 10:12 10:12

N-122 Salida nº 486 A-11/ N-122 14,0 23,3 131,7 10:33 10:32 10:31

N-122 Rotonda N-122 0,2 23,5 131,5 10:33 10:32 10:32

Urbano
ZAMORA (Rotonda de Avda. de la Frontera, C/ La 

Vega) 
4,6 28,1 126,9 10:40 10:39 10:38

Urbano
ZAMORA (Avda. La Feria, Ronda La Feria, Ronda 

San Torcuato, Plaza Alemania) 
1,4 29,5 125,5 10:42 10:41 10:40

Urbano ZAMORA Avda. Alfonso IX  (Caja Rural)  MV 0,1 29,6 125,4 10:42 10:41 10:40

Urbano
ZAMORA (Avda. Portugal, Puente Hierro, C/ 

Salamanca, Rotonda Puerta del Pesacado) 
2,1 31,7 123,3 10:45 10:44 10:43

CL-527 Rotonda Ruta la Plata, Rotonda Alto de San Frontis 1,2 32,9 122,1 10:47 10:45 10:44

CL-527 Rotonda Cruce los Llanos (Dir. Bermillo) 1,6 34,5 120,5 10:49 10:48 10:47

CL-527 PERERUELA (Gasolinera) 11,4 45,9 109,1 11:05 11:04 11:02

CL-527 FADON 11,7 57,6 97,4 11:22 11:20 11:18

CL-527
BERMILLO DE SAYAGO                                               

La Verdeda del Abuelo         (Sprint Especial) 
8,7 66,3 88,7 11:34 11:32 11:30

ZA-311 BERMILLO DE SAYAGO  (Giro Dcha dir. Luelmo) 0,5 66,8 88,2 11:35 11:33 11:31

ZA-311 LUELMO DE SAYAGO 8,3 75,1 79,9 11:47 11:44 11:42

ZA-324 Crta. De Miranda Do Douro (Giro Dcha) 4,7 79,8 75,2 11:54 11:51 11:48

ZA-324 Presa de Villacampo (Comienza P.M.) 5,6 85,4 69,6 12:02 11:59 11:56

ZA-324 Poblado del Salto de Villalcampo 0,7 86,1 68,9 12:03 12:00 11:57

ZA-324 VILLALCAMPO   (PM  3ª Cat.) 4,5 90,6 64,4 12:09 12:06 12:03

N-122a RICOBAYO   (Giro Dcha) 6,0 96,6 58,4 12:18 12:14 12:11

N-122a Presa de Ricobayo (Comienza P.M.) 1,3 97,9 57,1 12:19 12:16 12:13

Urbano
Muelas del Pan (Avda. Constitución, Avda. España, C/ 

San Roque)
1,6 99,5 55,5 12:22 12:18 12:15

Urbano MUELAS DEL PAN (Paso por Meta, P.M. 3ª Cat.) 0,7 100,2 54,8 12:23 12:19 12:16

ZA-P-2416 Muelas del Pan (C/ Zamora C/ Tiralabola, ZA-P-2416) 0,3 100,5 54,5 12:23 12:20 12:17

N-122a Cruce de frente 1,2 101,7 53,3 12:25 12:21 12:18

N-122 Salida N-122 DIRECCIÓN PORTUGAL 0,3 102,0 53,0 12:25 12:22 12:19

N-122
Puente embalse RICOBAYO                                       

(Zona de avituallamiento solido) 
1,6 103,6 51,4 12:28 12:24 12:21

ZA-321 Cruce Pino del Oro (Giro Izq) 14,0 117,6 37,4 12:48 12:44 12:40

ZA-321 PINO DEL ORO   (M.V) 3,6 121,2 33,8 12:53 12:49 12:45

ZA-321 PUENTE PINO  (COMIENZA P.M) 3,9 125,1 29,9 12:58 12:54 12:50

ZA-321 VILLADEPERA 1,6 126,7 28,3 13:01 12:56 12:52

ZA-321 ALTO DE VILLADEPERA     (PM  3ª Cat.) 0,8 127,5 27,5 13:02 12:57 12:53

ZA-321 MORALINA     (Sprint Especial) 5,7 133,2 21,8 13:10 13:05 13:01

ZA-324 CRUCE Crta. MIRANDA DE DOURO  (Giro. Izda) 1,4 134,6 20,4 13:12 13:07 13:03

ZA-324 Presa de Villacampo (Comienza P.M.) 5,6 140,2 14,8 13:20 13:15 13:11

ZA-324 POBLADO DEL SALTO DE  VILLALCAMPO 0,7 140,9 14,1 13:21 13:16 13:12

ZA-324 VILLACAMPO    (PM   3ª Cat.) 4,5 145,4 9,6 13:27 13:22 13:18

N-122a RICOBAYO   (Giro Dcha) 6,0 151,4 3,6 13:36 13:31 13:26

N-122a Presa de Ricobayo (Comienza P.M.) 1,3 152,7 2,3 13:38 13:33 13:28

Urbano
Muelas del Pan (Avda. Constitución, Avda. España, C/ 

San Roque)
1,6 154,3 0,7 13:40 13:35 13:30

Urbano MUELAS DEL PAN (META, P.M. 3ª Cat.) 0,7 155,0 0,0 13:41 13:36 13:31

Kilometros Horarios Previstos

LXXII TROFEO DE CICLISMO "SAN JOSE"

RICOBAYO DEL ALBA 

ZA-P-2416 (KM 0)

17 DE MARZO DEL 2019

HOJA DE RUTA

C/ Tiralabola y ZA-P-2416) KM 0

(Avda. Constitución, Avda. España,


